Universitätsbibliothek Paderborn

Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1843

XXV. Dasselbe Versprechen von den Markgrafen Otto und Waldemar, vom
Jahre 1307.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54314](#)

nunquam nec vlo vñquam tempore edificabimus aut edificari faciemus Molendinum super fluiali, quod vulgariter vltrenne appellatur, quod fluiale situm est extra valuam Ciuitatis nostre parleberg, que dicit ad oppidum wittenberg h. Promittimus similiter per presentes bona fide, quod in nullo loco preiudiciali Ciuitatis Molendinis aut etiam Ciuitati ipsi intra Ciuitatem uel extra aliquod Molendinum construi faciemus. Si vero in aliquo loco vnde ipsi Ciuitati uel Molendinis Ciuitatis preiudicium non prouenerit edificare aliquod molendinum procedente tempore decreuerimus, in hoc die Ciuitatis molendinis uel etiam Ciuitati ipsi nolumus, nec etiam credimus derogare. In cuius rei euidentiam plenioram presentem literam praefatae Ciuitatis nostre Ciuibus de certa nostra scientia et consensu dedimus, Sigilli nostri munimine roboratam, presentibus dominis henrico de drenleue, nostro aduocato in Kyriz dicto Selen, nec non presentibus aliis fatis dignis. Datum per manum Stothekini, anno domini M^o. CCC^o. VII^o. II. Non. Junii, actum in villa Lelechow, anno et die quo Supra.

Nach dem Original im Besitz der Mühleninteressenten zu Perleberg.

XXV. Dasselbe Versprechen von den Markgräfen Otto und Waldemar, vom Jahre 1307.

Nos Otto et Waldemarus, dei gratia Brandenburgensis, lusatiae et de landes-
berch Marchiones, Recognoscimus et ad singulorum noticiam tenore deducimus cum presenti,
quod numquam nec vlo vñquam tempore edificabimus aut edificari faciemus molendinum super fluiali,
quod vulgariter vltrenne appellatur, quod fluiale situm est extra valuam Civitatis nostre perleberch,
que dicit ad opidum wittenberg etc. — presentibus nostris fidelibus henrico de drenleue ac selen
nostro aduocato, Militibus, et quam pluribus aliis fide dignis. Datum per manum Gherardi de vog-
hedytorpp, anno Domini M^o CCC^o VII^o. II^o Non. Junii, actum in villa lelecow, anno et die quo supra.

Nach dem Original im Besitz der Mühleninteressenten zu Perleberg. Das im vorstehenden Ab-
druck fehlende stimmt wörtlich mit der vorhergehenden Urkunde überein.

XXVI. Bischof Arnold von Havelberg bestätigt die Kalandbrüderschaft zu Prizwalce, im Jahre 1307

Arnoldus, Dei gratia Havelbergensis Ecclesie Episcopus, uniuersis, ad quos presens
litera pervenit salutem in virginis filio benedicto etc. — Noverint itaque tam posteri quam presentes, quod
nos Calendas, a quibusdam nostre dioeceseos in prepositura Pritzwalck Plebanis videlicet ac ceteris
eorum consortiis, ad honorem laudem et gloriam nominis Jesu Christi atque ob salutem animarum sua-
rum rationabiliter intitutas, auctoritatis nostre beneficentia confirmamus, concedentes, ut si quid questionis seu
controversie inter Calendarum confratres ortum fuerit, coram suo Decano tractetur ac debite
decidatur. Eidem quoque Decano conferimus auctoritatem, ut quod canonicum fuerit, faciat per cen-
suram ecclesiasticam sive per officii iusensionem firmiter observari, ordinaria nostra iurisdictione in hac
parte sibi concessa. Preterea cum prememorati Calendarum confratres in anno bis convenientes tres
missas, primam videlicet de intemerata Virgine matre misericordie Dei genetricie Maria, ut ipsa ejus be-
nictum filium pro nobis omnibus interpellet; secundam missam pro defunctis confratribus et benefa-